Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 33772241/2196 -

CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

RETIFICAÇÃO AO TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n.º 132/2024 – DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto
Municipal n.º 517/2023 – GP/PMP, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação nº 132/2024 – DISP/PMP, vem emitir o presente
Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, inc. i, da Lei 14.133/2021
e suas alterações posteriores, visando a Construção de rede de abastecimento de água
em Zonas Urbana e Rural do Município de Portalegre/RN, a fim de atender as
necessidades de prédios públicos da Secretaria Municipal de Educação e Desportos,
pelo valor global de VALOR: R$ 77.072,49 (setenta e sete mil, setenta e dois reais e
quarenta e nove centavos) R$ 77.042,49 (setenta e sete mil, quarenta e dois reais e
quarenta e nove centavos), em favor de SERRANA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ nº 20.870.919/0001-43, conforme abaixo descrito:

SERRANA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 20.870.919/0001-43

ITEM DESCRIÇÃO UND QNTD
VALOR

GLOBAL

01

Construção de rede de abastecimento de água em
Zonas Urbana e Rural do Município de
Portalegre/RN, a fim de atender as necessidades de
prédios públicos da Secretaria Municipal de
Educação e Desportos.

Serviço 01 R$ 77.072,49
R$ 77.042,49

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação,
determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Portalegre/RN, 19 de dezembro de 2024
Retificado em 24 de dezembro de 2024

José Augusto de Freitas Rego
Prefeito Municipal

		2024-12-24T09:22:16-0300
	JOSE AUGUSTO DE FREITAS REGO:15623360459